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Giulia Argiroffi <g.argiroffi@comune.palermo.it>

Fwd: I: "Progetto di riassetto delle sezioni con fosse perenni c/o il Cimitero di S.M.
dei Rotoli (fwd) 
1 messaggio

Seconda Commissione <secondacommissione@comune.palermo.it> 12 maggio 2021 08:26
A: Giulia Argiroffi <g.argiroffi@comune.palermo.it>, Maria Anna Caronia <m.a.caronia@comune.palermo.it>, Fabrizio Ferrara
<fabrizio.ferrara@comune.palermo.it>, Milena Gentile <milena.gentile@comune.palermo.it>, Fausto Melluso
<f.melluso@comune.palermo.it>, Giulio Tantillo <giulio.tantillo@comune.palermo.it>, Girolamo Russo
<mimmorussofdi@gmail.com>

Si inoltra quanto in oggetto
La segreteria 

---------- Forwarded message --------- 
Da: Ferdinando Ania <f.ania@comune.palermo.it> 
Date: mar 11 mag 2021 alle ore 09:49
Subject: I: "Progetto di riassetto delle sezioni con fosse perenni c/o il Cimitero di S.M. dei Rotoli (fwd) 
To: <secondacommissione@comune.palermo.it> 

Trasmetto relazione dell' arch. Amato a proposito delle fosse perenni. 
 Cordiali saluti Ferdinando Ania 

-----Messaggio originale----- 
Da: Francesco Paolo Amato [mailto:f.p.amato@comune.palermo.it]  
Inviato: lunedì 10 maggio 2021 11:35 
A: f.ania@comune.palermo.it 
Oggetto: "Progetto di riassetto delle sezioni con fosse perenni c/o il 
Cimitero di S.M. dei Rotoli (fwd) 

La possibilità di utilizzare l lotti occupati dalle fosse perenni è stata 
oggetto di trattazione in accordo con la Soprintendenza BB.CC.AA. e la 
A.S.P. per gli aspetti igienico sanitari. 
Le sezioni con fosse perenni sono già individuate nella cartografia del 
Piano Cimiteriale, redatto e approvato nel 1997, sono una cinquantina circa 
per un totale di poco più di 400 lotti utilizzabili. 
Le tipologie sepolcrali sono stabilite nel citato Piano Cimiteriale e 
vengono riconfermate nella Variante redatta dal Settore tecnico dei Servizi 
Cimiteriali nel 2005. Secondo quanto stabilito nel Piano e confermato con la 
successiva Variante, si può intervenire nei lotti occupati da fosse perenni 
solo nel caso in cui le stesse non abbiano alcun manufatto fuori terra, 
diversamente non sarà possibile alcun intervento (in osservanza del vincolo 
di tutela monumentale gravante sulle sezioni trattate). 
Nel 2018 la A.S.P. infine autorizza la collocazione dei loculi prefabbricati 
anche in sovrapposizione, incrementando così il numero massimo di loculi 
collocabili che da 400 potrebbero diventare anche 600 (non tutti i lotti 
consentono l’esecuzione di uno scavo sufficiente alla doppia collocazione). 
Ad oggi sono state realizzate nelle aree occupate da fosse perenni, circa 
200 sepolture a 6 e a 12 posti e collocati 330 loculi ipogei, restano da 
collocare gli ultimi 189 loculi prefabbricati a chiusura del “Progetto di 
riassetto delle sezioni con fosse perenni”. 
Il Funzionario Tecnico 
arch. F.sco Paolo Amato  
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